
 
 

 

 

Estado de Mato Grosso 
Prefeitura Municipal de Campinápolis 
Processo Seletivo Simplificado nº 002/2022 

_______________________________________________________________________ 
 

Av. Benônico José Lourenço, 2170 – Setor União – Tel.: (66) 3437-1992 – Campinápolis – MT 
CEP 78.630-000 – CNPJ. 00.965.152/0001-29 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - PSS N° 002/2022 

EDITAL COMPLEMENTAR 005 DO RESULTADO FINAL 

 

 

 

A Comissão nomeada para conduzir o Processo Seletivo Simplificado nº 002/2022, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas pelas Leis Municipais nº 1335/2022, Lei 1337/2022, Lei 1233/2019, Lei 1154/2016, 

Lei 1072/2014 e Decreto nº 3855/2022. 

 

Considerando a realização das provas objetivas do Processo Seletivo Simplificado nº 002/2022 

Considerando a inexistência de recursos. 

Considerando os princípios da administração pública. 

Considerando o cronograma anexo V do edital de abertura.  

Resolve: 

 

Tornar público o resultado FINAL do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO-PSS Nº 002/2022. 

 

 

1.O resultado final consta do Anexo I, parte indissociável a este Edital: 

 

 

 

 

 

Campinápolis-MT ,11 de Maio de 2022. 

 

 

 

 

 

Armanda Guedes Parreira 

Presidente da Comissão 

Decreto 3855/2022 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

Estado de Mato Grosso 
Prefeitura Municipal de Campinápolis 
Processo Seletivo Simplificado nº 002/2022 

_______________________________________________________________________ 
 

Av. Benônico José Lourenço, 2170 – Setor União – Tel.: (66) 3437-1992 – Campinápolis – MT 
CEP 78.630-000 – CNPJ. 00.965.152/0001-29 

 

 

ANEXO I 
Quadro – 1.0 E.M.I INDÍGENAS 

AAE/NUTRIÇÃO 

ALDEIA: EGITO – E.M.I. EGITO 

Ordem NOME  PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

 AMERICO ROMULO SEREWAZW AIRERO NÃO COMPARECEU ELIMINADO 
ALDEIA:HOIWA´PREDZAWI – E.M.I. HOIWA´PREDZAWI S.A. ABDZUWÉ 

Ordem NOME  PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

Não houve inscrito 
ALDEIA:SANTA FÉ– E.M.I. SANTA FÉ 

Ordem NOME  PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1 OSMARA WA UTOMOTSUDZAWI 7,0 APROVADO 
ALDEIA:RIO KULUENE– E.M.I. RIO KULUENE 

Ordem NOME  PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1 LINDOMAR TSEREPUITSIWE 6,0 APROVADO 
2 CLAUDINEIA PE UBZANI NÃO COMPARECEU ELIMINADO 

AAE/LIMPEZA 

ALDEIA: CHÃO PRETO – E.M.I. SÃO PAULO 

Ordem NOME  PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1 ACIDA RE UNHONOME O 25,0 APROVADO 

PROFESSOR 
ALDEIA: ALDEINHA – E.M.I. ALDEINHAS 

Ordem NOME  PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1 LULA TSITOMOMEI WA TOMOSUYURABE 13,0 APROVADO 
2 NELIO TSERE UIWADA O WAMORA 10,0 CLASSIFICADO 
3 JEDELIO TSEREWA TOMOWARI 7,0 CLASSIFICADO 

ALDEIA: BOA VIDA – E.M.I. ABDZU’WÊ  
Ordem NOME  PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1 SILIVAN TSERO ORE 16,0 APROVADO 

 

ALDEIA:BOM JESUS DA LAPA – E.M.I. BOM JESUS S.A. E.M.I.  IMACULADA CONCEIÇÃO 
Ordem NOME  PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

Não houve inscrito 
ALDEIA:DEZ MANDAMENTOS – E.M.I. PARI UPTSEWEWE S.A. E.M.I. PARINAI’A 

Ordem NOME  PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1 DEUJELIA REWATSU TSEMEY WA TSATE 13,0 APROVADO 
ALDEIA:ESTRELA –  E.M.I.ESTRELA S.A.  E.M.I. SANTA HELENA 

Ordem NOME  PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1 FRIDELINO TSEREWAMRI 24,0 APROVADO 
2 MENSAQUE RADAHU NAPOHO ODI 6,0 CLASSIFICADO 
3 GENARIO TSEREDZATOMODZU RO OWE NÃO COMPARECEU ELIMINADO 

ALDEIA:HOIWPREDZAWI – EMI  HOIWAPREDZAWI S.A.  E.M.I.  ABDZUWÊ 
Ordem NOME  PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1 EDMAR MITU TSEREDZANHO TSERENHIDZA NÃO COMPARECEU ELIMINADO 
2 MARCELINHO TSERETOMODI TSAREU WA NÃO COMPARECEU ELIMINADO 

ALDEIA:KAIRUS – E.M.I KAIRUS S.A. E.M.I. CAMPOS BELOS 
Ordem NOME  PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1 ERALDO TSERENHOIPE BABATI TOBRODI 17,0 APROVADO 
2 OSMAR HU´UTEWRI BABATI TODRODI 16,0 CLASSIFICADO 
3 ALECIO TSERENHIRI TSREDZA E 12,0 CLASSIFICADO 
4 NEURY FEREIRA DA CRUZ 12,0 ELIMINADO 

ALDEIA:MATO GROSSO –  E.M.I. MATO GROSSO S.A.  E.M.I. SÂO MIGUEL 
Ordem NOME  PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1 ZINHO TSEHA TSERE AI 1,0 ELIMINADO 

 



 
 

 

 

Estado de Mato Grosso 
Prefeitura Municipal de Campinápolis 
Processo Seletivo Simplificado nº 002/2022 

_______________________________________________________________________ 
 

Av. Benônico José Lourenço, 2170 – Setor União – Tel.: (66) 3437-1992 – Campinápolis – MT 
CEP 78.630-000 – CNPJ. 00.965.152/0001-29 

ALDEIA:MONTE PASCOAL –  E.M.I. MONTE PASCOAL S.A. E.M.I. SÃO DOMINGOS SÁVIO 
Ordem NOME  PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1 LUIZINHO WA UIWE WA RA WI 9,0 CLASSIFICADO 
ALDEIA:NOVO TEIHIDZATSE –  E.M.I. NOVO TEIHDZATSE S.A. ESPIRITO SANTO 

Ordem NOME  PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1 JOAO FIDELIS XAVANTE 26,0 APROVADO 
ALDEIA:PEDRA PRETA – E.M.I. PEDRA PRETA 

Ordem NOME  PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1 JUCELIA TSINHOTSE EURE TSEHITE 16,0 APROVADO 

ALDEIA:RIO KULUENE - E.M.I. RIO KULUENE S.A.  E.M.I. ALDEINHAS 
Ordem NOME  PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1 NÃO COMPARECEU 
ALDEIA:SANTA FÉ –  E.M.I. SANTA FÉ 

Ordem NOME  PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1 PEDRO PAULO TSERESIIRÉ SEREPARAN 19,0 APROVADO 
2 ODIMAR SI OMORA 6,0 CLASSIFICADO 

ALDEIA:SÃO JORGE – E.M.I. SÃO JORGE 
Ordem NOME  PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1 JACILENE RO OWE 11,0 CLASSIFICADO 
ALDEIA:SÃO MATEUS – E.M.I. SÃO MATEUS S.A.  E.M.I. IMACULADA CONCEIÇÃO 

Ordem NOME  PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1 CELIO TSIBEDI TSERE RU 12,0 APROVADO 
ALDEIA:SERRA VERDE –  E.M.I. SERRA VERDE S.A.  E.M.I. PARINAIÁ 

Ordem NOME  PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1 ROBERTINHO HI RATIWATO TSI EWA ADI 17,0 CLASSIFICADO 
NUTRICIONISTA -SAUDE 

Ordem  NOME  PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1.   DAIANE MOURA DE SA 31,0 APROVADO 

2.   SINARIA LAIANY RODRIGUES DE SOUZA 26,0 CLASSIFICADO 

3.   CLECIANE PEDATA TSERIHITE 18,0 ELIMINADO 
4.   ANDREA CARLA EBING NÃO COMPARECEU ELIMINADO 

5.   EMILLY MARIA BORGES DA SILVA NÃO COMPARECEU ELIMINADO 

AAE/LIMPEZA- SEDE 

Ordem  NOME  PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1.   DEISIANE LOPES PEREIRA 34,0 CLASSIFICADO 
2.   ROSANGELA HERCULANO LUIZ 34,0 CLASSIFICADO 
3.   CRISTIANE COELHO GONÇALVES 33,0 CLASSIFICADO 
4.   VANUZIA PEREIRA DE MORAIS 32,0 CLASSIFICADO 
5.   ELIANE APARECIDA FERNANDES ZORZATO 31,0 CLASSIFICADO 
6.   VALTENIRA SILVA DE AZEVEDO 27,0 CLASSIFICADO 
7.   MARCILENE MARTINS DE OLIVEIRA MENDES 16,0 ELIMINADO 
8.   NUBIA DOS SANTOS OLIVEIRA 16,0 ELIMINADO 
9.   AMANNDA KAWHARA RODRIGUES GOMES NÃO COMPARECEU ELIMINADO 

10.   CAMILLY VITORIA MARTINS SOUZA NÃO COMPARECEU ELIMINADO 

11.   CHRISTIAN ANDRE TUMELERO NÃO COMPARECEU ELIMINADO 

12.   FERNANDA GOMES CAMPOS NÃO COMPARECEU ELIMINADO 

13.   JAQUELINE RODRIGUES SANTOS NÃO COMPARECEU ELIMINADO 

14.   LORRANA DA SILVA ALMEIDA NÃO COMPARECEU ELIMINADO 

15.   WESLAINE JULIA NOGUEIRA NÃO COMPARECEU ELIMINADO 

AAE/ NUTRIÇÃO-SEDE 

Ordem  NOME  PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1.   IVONETE MARIA DOS SANTOS 38,0 APROVADO 
2.   NATHALIA CRISTINA DE ARAUJO VAZ 37,0 CLASSIFICADO 
3.   LETICIA OLIVEIRA DE CASTRO 35,0 CLASSIFICADO 
4.   THAINA FIRMIANA VIEGAS 34,0 CLASSIFICADO 
5.   SILVIA CANDIDA DE ARAUJO 27,0 CLASSIFICADO 
6.   VILMA DO NASCIMENTO MENDES 24,0 ELIMINADO 
7.   IDELMA PIRES DOS SANTOS 22,0 ELIMINADO 



 
 

 

 

Estado de Mato Grosso 
Prefeitura Municipal de Campinápolis 
Processo Seletivo Simplificado nº 002/2022 

_______________________________________________________________________ 
 

Av. Benônico José Lourenço, 2170 – Setor União – Tel.: (66) 3437-1992 – Campinápolis – MT 
CEP 78.630-000 – CNPJ. 00.965.152/0001-29 

8.   APARECIDA CORREA DA SILVA 21,0 ELIMINADO 
9.   ANGELA APARECIDA DA SILVA NÃO COMPARECEU ELIMINADO 

10.   IZIDIA MARIA DOS SANTOS NÃO COMPARECEU ELIMINADO 

11.   NEIDA INACIO DA SILVA NÃO COMPARECEU ELIMINADO 

12.   POLLYANNA MENDES MOTA DA SILVA NÃO COMPARECEU ELIMINADO 

AAE/ NUTRIÇÃO-DISTRITO  
Ordem  NOME  PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1.  ELAINE INACIO PEREIRA 33,0 APROVADO 

2.  ELIZANGELA MARTINS DA SILVA NÃO COMPARECEU ELIMINADO 

AAE/ LIMPEZA-DISTRITO 

Ordem  NOME  PONTUAÇÃO  
1  PRISCILA EVANGELISTA DE CASTRO 29,0 APROVADO 

PEDAGOGO- DISTRITO 

Ordem  NOME  PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1  ALINE SILVA FERREIRA 25,0 APROVADO 
2  ROSANIA DA SILVA 15,0 ELIMINADO 
3  SIMONE MARIA DOS SANTOS BARCELOS 12,0 ELIMINADO 
4  CRISLAINE CLAIUDIA ALVES DOS SANTOS NÃO COMPARECEU ELIMINADO 

5  MARIA NEUZA CANDIDA NÃO COMPARECEU ELIMINADO 

6  RAFAELA COSTA OLIVEIRA NÃO COMPARECEU ELIMINADO 

PEDAGOGO ZONA RURAL 

Ordem  NOME  PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1.   ANA CARULINY DE OLIVEIRA COSTA 19,0 ELIMINADO 
2.   ANA PAULA LORINI MOSER MATOS 19,0 ELIMINADO 
3.   MAGNALIA BATISTA DE OLIVEIRA 14,0 ELIMINADO 

4.   KAIRO LAZARO GOMES DE SIQUEIRA NÃO COMPARECEU ELIMINADO 

5.   MAGNETE DE JESUS COSTA NÃO COMPARECEU ELIMINADO 

ACE- SEDE   

Ordem  NOME  PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1.   RAIANE GONÇALVES TORQUATO DE SOUSA 38,0 APROVADO 

2.   PATRICIA GOMES DA SILVA 36,0 CLASSIFICADO 

3.   CARULINE MONIQUE DE SOUZA 31,0 CLASSIFICADO 

4.   MARIZETHE TSINHOTSEENHERE O 31,0 CLASSIFICADO 

5.   FRANCIELE MONIQUE DA SILVA 30,0 CLASSIFICADO 

6.   NAYANE DOS SANTOS BRITO 29,0 CLASSIFICADO 

7.   OSMAR GODOI DA SILVA 24,0 ELIMINADO 

8.   MARIA DO CARMO ALVES 21,0 ELIMINADO 

9.   RICARDO TORQUATO DE PAIVA 19,0 ELIMINADO 

10.   RONILDO BAZAN DA SILVA 18,0 ELIMINADO 

11.   JOCISNEIDE GONÇALVES PEREIRA 17,0 ELIMINADO 

12.   ABBIA PRISCILA GOMES DE ANDRADE NÃO COMPARECEU ELIMINADO 

13.   ANA PAULA VIEIRA NÃO COMPARECEU ELIMINADO 

14.   ANA VITORIA MARTINS BARROS NÃO COMPARECEU ELIMINADO 

15.   HITANO DE OLIVEIRA LIMA NÃO COMPARECEU ELIMINADO 

16.   IZES RIBEIRO PEREIRA NÃO COMPARECEU ELIMINADO 

17.   KEROLAINE STEFANE SOARES DE OLIVEIRA NÃO COMPARECEU ELIMINADO 

18.   MARIA DIAS DA SILVA BORGES NÃO COMPARECEU ELIMINADO 

19.   RAUL COSTA DE ABREU NÃO COMPARECEU ELIMINADO 

20.   TATIANE FERREIRA MARTINS NÃO COMPARECEU ELIMINADO 

21.   TATIELE DURANTE GALVÃO NÃO COMPARECEU ELIMINADO 

22.   THAMIRES DE PAIVA SANTOS NÃO COMPARECEU ELIMINADO 

23.   VALDIRENE ALVES DA FONSECA NÃO COMPARECEU ELIMINADO 

ACE-DISTRITO  

Ordem  NOME  PONTUAÇÃO  
1.   SAMARA OLIVEIRA DA CUNHA 24,0 ELIMINADO 

2.   SILVANEIA SOARES DOS SANTOS 16,0 ELIMINADO 

3.   ANA CARLA MARTINS ROCHA SOARES NÃO COMPARECEU ELIMINADO 

4.   SONIA RODRIGUES BORGES DE SOUZA NÃO COMPARECEU ELIMINADO 

ACS-SEDE  



 
 

 

 

Estado de Mato Grosso 
Prefeitura Municipal de Campinápolis 
Processo Seletivo Simplificado nº 002/2022 

_______________________________________________________________________ 
 

Av. Benônico José Lourenço, 2170 – Setor União – Tel.: (66) 3437-1992 – Campinápolis – MT 
CEP 78.630-000 – CNPJ. 00.965.152/0001-29 

Ordem  NOME  PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1.   TATIANE MENDES LOURENÇO DA SILVA 47,0 APROVADO 

2.   LELIANE FERREIRA DE FRANCA DOS SANTOS 36,0 APROVADO 

3.   ROSICILENE DOS REIS MENDES OLIVEIRA 36,0 CLASSIFICADO 

4.   VALERIA REIS ALVES DE OLIVEIRA CARVALHO 34,0 CLASSIFICADO 

5.   CARITA MOREIRA DOS SANTOS 30,0 CLASSIFICADO 

6.   MATHEUS FERREIA DOS SANTOS 29,0 CLASSIFICADO 

7.   MICAELA PEREIRA TAUFMANN 24,0 ELIMINADO 

8.   LEIDIANE ALVES 21,0 ELIMINADO 

9.   REGIANE RERITIWE TSEREHITE 18,0 ELIMINADO 

10.   JOYCE FERREIRA DA SILVA 17,0 ELIMINADO 

11.   DAYANE RODRIGUES FARIAS 16,0 ELIMINADO 

12.   ALINY PERES DA SILVA NÃO COMPARECEU ELIMINADO 
13.   ALLINY GOMIDES SANTANA NÃO COMPARECEU ELIMINADO 
14.   CLEONICE BATISTA FARIAS NÃO COMPARECEU ELIMINADO 
15.   ELAINE CANDIDA DE ARAUJO NÃO COMPARECEU ELIMINADO 
16.   FERNANDO ROSA DA SILVA NÃO COMPARECEU ELIMINADO 
17.   GEOVANNA RODRIGUES DE SOUZA NÃO COMPARECEU ELIMINADO 
18.   GIOVANA CRISTINA SILVA ELIAS DE ALMEIDA NÃO COMPARECEU ELIMINADO 
19.   GLEISON LUCAS VIEIRA DE OLIVEIRA NÃO COMPARECEU ELIMINADO 
20.   HIGOR MARCELO MENDES CUNHA NÃO COMPARECEU ELIMINADO 
21.   JOAO GABRIEL CAIXETA NÃO COMPARECEU ELIMINADO 
22.   LEOVANIA PEREIRA FELIX NÃO COMPARECEU ELIMINADO 
23.   QUELITA ALVES MENDONÇA NÃO COMPARECEU ELIMINADO 

24.   RAQUEL GASPARINA NUNES DUTRA NÃO COMPARECEU ELIMINADO 
25.   RAYELLE LIMA DE OLIVEIRA NÃO COMPARECEU ELIMINADO 

26.   VANDAIRA FRANCISDA DE LIMA SANTOS NÃO COMPARECEU ELIMINADO 

ACS-DISTRITO  

Ordem  NOME  PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
1  LETICIA SILVA SOUSA 34,0 APROVADO 

2  FERNANDO PEREIRA DOS SANTOS 31,0 CLASSIFICADO 
3  THAIMILLY OLIVEIRA VIEGAS 29,0 CLASSIFICADO 
4  ISLAINE PALOMA SILVA RODRIGUES 28,0 CLASSIFICADO 

MEDICO OBSTETRA  

Ordem  NOME  PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1.   WLADIMIR ANTONIO DE FARIA 28,0 CLASSIFICADO 
FONOAUDIOLOGO  

Ordem  NOME  PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1.   VITOR ARAUJO LIMA 18,0 ELIMINADO 

MOTORISTA SECRETARIA DE SAUDE  
Ordem  NOME  PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

  1.  BRUNO CANDIDO PEREIRA NÃO COMPARECEU ELIMINADO 

2.   LUCAS FERNANDES DE ALMEIDA NÃO COMPARECEU ELIMINADO 

3.   MICHEL PEDRO CUNHA FERREIRA NÃO COMPARECEU ELIMINADO 

4.   MIKAEL ATAIDES CUNHA FERREIRA NÃO COMPARECEU ELIMINADO 

AAE/TRANSPORTE ESCOLAR  
Ordem 

 
NOME  PONTUAÇÃO PROVA 

PRATICA 

TOTAL SITUAÇÃO 

1  ROMULO DA SILVA 31,0 10,0 41,0 APROVADO 
          2 

 FABIO ALVES DA FONSECA 
NÃO COM-

PARECEU 

NÃO COM-

PARECEU 

NÃO COM-

PARECEU 
ELIMINADO 

 



 
 

 

 

Estado de Mato Grosso 
Prefeitura Municipal de Campinápolis 
Processo Seletivo Simplificado nº 002/2022 

_______________________________________________________________________ 
 

Av. Benônico José Lourenço, 2170 – Setor União – Tel.: (66) 3437-1992 – Campinápolis – MT 
CEP 78.630-000 – CNPJ. 00.965.152/0001-29 

 


